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SA.0012.2.1.2024 

Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 czerwca 2024 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1415 otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.  

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

2. Analiza i zaopiniowanie skargi na dyrektora Przedszkola Publicznego w Goleszowie 

z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Dnia 25 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja dotycząca stanu technicznego 

huśtawek zlokalizowanych przy przedszkolu w Dzięgielowie – oddziale zamiejscowym Przedszkola 

Publicznego w Goleszowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów dokonała analizy petycji. Komisja. 

stwierdziła, że żądania zawarte w piśmie nie należą do kompetencji rady gminy. Wobec powyższego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, że Rada Gminy Goleszów nie jest właściwa do 

rozpatrzenia petycji i zarekomendowała przekazanie petycji według właściwości Wójtowi Gminy 

Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, 

następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 1/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 3 czerwca 

2024 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dla Rady Gminy Goleszów zostaną, zgodnie ze statutem 

Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 2. Analiza i zaopiniowanie skargi na dyrektora Przedszkola Publicznego w Goleszowie 

z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie. 

Do Rady Gminy Goleszów, jako organu właściwego, zostały przekazane trzy niżej wymienione skargi 

na dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach 

i Dzięgielowie: 

1) w dniu 16 maja 2024 r. – przekazana przez Wójta Gminy Goleszów skarga z dnia 13 maja 2024 r., 

2) w dniu 17 maja 2024 r. – przekazana przez Kuratorium Oświaty w Katowicach skarga z dnia 10 maja 

2024 r., 

3) w dniu 23 maja 2024 r. – przekazana przez Kuratorium Oświaty w Katowicach skarga z dnia 14 maja 

2024 r. 
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Skarga z dnia 16 maja 2024 r. zawiera zarzut dopuszczenia się kłamstwa, matactwa i bezczelności 

wobec rodziców i wójta w sprawie dotyczącej stanu technicznego huśtawek zlokalizowanych przy 

oddziale Przedszkola w Dzięgielowie. 

Skarga z dnia 17 maja 2024 r. dotyczy również złego stanu technicznego huśtawek zlokalizowanych 

przy oddziale Przedszkola w Dzięgielowie, a także postawiony został wobec dyrektor przedszkola 

zarzut kłamstwa i matactwa oraz narażania na niebezpieczeństwo dzieci korzystających 

z ww. huśtawek. 

W skardze z dnia 23 maja 2024 r. skarżący zarzuca niewłaściwe traktowanie i atakowanie jego osoby 

przez dyrektorkę przedszkola oraz przekazywanie nieprawdziwych informacji nauczycielkom 

wychowania przedszkolnego z oddziału zamiejscowego w Dzięgielowie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek skierował do dyrektor Przedszkola Publicznego 

w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie pismo z prośbą o zajęcie 

stanowiska w sprawie i odniesienie się do ww. zarzutów, a także przedstawienie dokumentacji 

technicznej dotyczącej sprzętu mieszczącego się na terenie ww. przedszkola. 

Członkowie Komisji przeanalizowali przedstawione w skargach zarzuty rodziców, wysłuchali również 

wyjaśnień dyrektor Przedszkola, a także zapoznali się z jej stanowiskiem w sprawie złożonych skarg 

w przekazanym Komisji na piśmie w dniu 31 maja 2024 r. Dyrektor przedszkola odpowiedziała również 

na pytania radnych dotyczące sprawy.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponował uznanie skarg za bezzasadne, 

ponieważ stwierdzono, jak niżej: 

- prace konserwacyjne placu zabaw w oddziale zamiejscowym w Dzięgielowie zostały wykonane 

i zakończone, 

- przyjęte zostały wyjaśnienia dyrektor przedszkola o opóźnieniu prac konserwacyjnych na placu 

zabaw w Dzięgielowie, 

- nie stwierdzono niewłaściwego zachowania dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie 

z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie w kontaktach z rodzicami dziecka, 

- dyrektor przedszkola miała prawo i obowiązek przeprowadzenia rozmów z wychowawcami 

przedszkolnymi odnośnie uwag rodziców, 

- dyrektor placówki oświatowej wyrażała chęć rozwiązania problemu poprzez zorganizowanie 

spotkania z rodzicami dziecka, co nie uzyskało aprobaty drugiej strony. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazane w skargach zarzuty są niezasadne. Dyrektor 

Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie 

postępowała zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zgodnie z Kodeksem postępowania 

administracyjnego przedmiotem skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, jakim jest 

dyrektor przedszkola, może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 

spraw. Komisja nie dopatrzyła się w działaniach dyrektor przedszkola powyższych naruszeń. 

Mając na uwadze powyższe Komisja wydała opinię, w której zarekomendowała Radzie Gminy 

Goleszów podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. Szczegółowe uzasadnienie rozstrzygnięcia 

stanowi załącznik do projektu uchwały Komisji w sprawie przedmiotowej skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, 

następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 2/2024 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 3 czerwca 

2024 r. w sprawie skarg na dyrektora Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami 

zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, zostaną przekazane 

Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące skargi - załącznik nr 4. 
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Ad. 3. Sprawy bieżące. 

Radni zapoznali się z pismami Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz stowarzyszenia Ruch 

Autonomii Śląska w sprawie przyjęcia apelu do Prezydenta RP o podpisanie nowelizacji ustawy 

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej etnolektowi śląskiemu 

status języka regionalnego. 

Sekretarz Gminy Jolanta Bujok poinformowała, że ustawa została zawetowana przez Prezydenta RP 

Andrzeja Dudę. W związku z powyższym Komisja nie wydała opinii w tej sprawie. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


